

## پایان کار نخستین نشست مجمع تحقیقات اقتصادی سازمان اکو در باکو

نخستین نشست مجمع تحقیقات اقتصادی سازمان اکو با تاکید بر تاسیس شورای دائمی همکاری مراکز فکر (اطاق های فکر) کشورهای عضو سازمان همکاریهای اقتصادی (اکو) به کار خود در باکو پایان داد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

نخستین نشست مجمع تحقیقات اقتصادی سازمان اکو با تاکید بر تاسیس شورای دائمی همکاری مراکز فکر (اطاق های فکر) کشورهای عضو سازمان همکاریهای اقتصادی (اکو) به کار خود در باکو پایان داد.

به گزارش واحد مرکزی خبر از باکو، محققان و روسای اطاقهای فکر کشورهای عضو اکو همچنین در نخستین همایش بین المللی با موضوع « انرژی، همکاریهای منطقه ای و توسعه اقتصادی و اجتماعی » راههای توسعه همکاریهای علمی و اقتصادی را بررسی کردند. در این همایش که در چارچوب نخستین نشست مجمع تحقیقات اقتصادی اکو برگزار شد، همکاریهای علمی مراکز فکر کشورهای عضو اکو، حمایت از همکاریهای منطقه ای، تاسیس شورای دائمی همکاری مراکز فکر، محورهای آینده مطالعاتی و نیازهای کارگاههای آموزشی بررسی شد.

انوشیروان تقی پور معاون برنامه ریزی کلان اقتصادی معاونت برنامه ریزی و نظارت ریاست جمهوری کشورمان در مصاحبه با واحد مرکزی خبر با تاکید بر اینکه حدود صد مقاله به این نشست عرضه شده بود، افزود از ایران چهار مقاله در این کنفرانس مطرح شد. تقی پور با تاکید بر اینکه کشورهای عضو اکو به اصلاحات مالی نیاز دارند افزود در یکی از مقالات عرضه شده به تجربیات دو سه دهه اخیر کشورمان در زمینه اصلاحات بانکی و بازار سرمایه پرداخته شده بود که نمایندگان کشورهای عضو اکو بر استفاده از تجربیات کشورمان در این زمینه تاکید کردند.

احمد اکبری معاون وزیر علوم و تحقیقات کشورمان نیز با اشاره به حضور علمی خوب هیات ایران در این نشست افزود: در چارچوب مقالات، پیشنهادات کشورمان از جمله درباره تعاملات اقتصادی اعضاء با استفاده از روشهای نوین علم اقتصاد و همچنین مباحث اقتصاد اسلامی مورد تاکید قرار گرفت.

مصطفی شاهین نماینده ترکیه در این نشست نیز در مصاحبه با واحد مرکزی خبر با تاکید بر اینکه توسعه همکاری اطاق های فکر اکو به تقویت علمی و اقتصادی این سازمان می انجامد، افزود: هدف ما ایجاد شورای دائمی همکاری مراکز فکر اکو است. در نشست نخستین مجمع تحقیقات اقتصادی اکو، نمایندگان و روسای اطاق های فکر ده کشور عضو اکو همچنین استادان دانشگاه و پژوهشگران حضور داشتند.

ایران، پاکستان و ترکیه سه کشور مؤسس سازمان همکاری اقتصادی Economic Cooperation Organization هستند و پس از فروپاشی شوروی، کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان، و تاجیکستان در سال 1372 به سازمان اکو پیوستند.

این سازمان هم‌اکنون با ده عضو، دارای منابع غنی فسیلی و نیز موقعیت ژئوپلتیکی است. /خ  
پایان پیام.